
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 
        UFFICIO I 

 

202112021002 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona ‐ Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E‐mail: direzione‐marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it 

 
Determina a contrarre per avvio procedura per la fornitura di prodotti di cancelleria e accessori bagno 

CIG ZF333F5F23 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere all’acquisto di cancelleria e materiale di consumo per il fabbisogno degli 

uffici dell’Amministrazione, valutato in base ai consumi di norma effettuati e alle scorte di magazzino;  

CONSIDERATO che i servizi igienici della sede di Ancona dell’USR Marche sono stati oggetto di rifacimento, al fine di 

assicurare la completa funzionalità dei predetti servizi occorre provvedere all'acquisizione urgente di complementi 

d'arredo e accessori; 

VISTO l’elenco “202112021114cancelleriaaccessoriprodottidaordinare” in cui vengono indicati i prodotti da 

acquistare, che si allega; 

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le pubbliche 

amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla 

Consip S.p.A.; 

VERIFICATO che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per la fornitura soddisfacente le necessità di cui al 

punto precedente, di convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3 della L. 488/1999 da Consip S.p.A. per conto 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze come risulta dall’apposito sito internet www.acquistinretepa.it; 

VISTO l’art. 328 del DPR n. 207/2010 (tutt’ora vigente) prevede che, in assenza di apposita convenzione Consip, le 

stazioni appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi sottosoglia all’interno del mercato elettronico (MEPA) o 

delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati; 

CONSIDERATO che i prodotti di cui necessita l’Amministrazione sono reperibili sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione nel bando BENI che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sottosoglia di prodotti 

offerti da una pluralità di fornitori attraverso la modalità di richiesta di offerta (RDO);  

VISTO l’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

RILEVATO che sulla base degli acquisti effettuati nei decorsi esercizi la stima presunta della spesa da sostenere 

ammonta a circa € 10.000,00 (diecimila/00), oltre IVA 22%; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura di scelta del contraente per la fornitura di cancelleria e materiale di consumo per uffici;  

2. di individuare il contraente mediante ricorso al MEPA con richiesta d’offerta (RDO) da rivolgere ad almeno 5 

(cinque) operatori economici presenti nel sistema per la categoria appropriata, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 

50/2016;  

3. di procedere all’aggiudicazione mediante il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 co. 4 del D.Lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii., purché sia garantita la qualità della fornitura e la conformità della stessa alla destinazione d’uso e alla 

normativa in materia di sicurezza; 

4. l’importo presunto per la fornitura di cui all’art. 1 è di circa € 10.000,00 (diecimila/00) circa, oltre IVA 22%; 

5. di impegnare la relativa spesa al capitolo 2139/7 (Spese d’ufficio) del Bilancio di previsione che presenta la 

necessaria disponibilità.           

 

IL DIRETTORE GENERALE 

      Marco Ugo Filisetti 
c.a. 202112021114cancelleriaaccessoriprodottidaordinare 

 
 

Dirigente: Ferri Andrea 

 
 

MI10456
Font monospazio
DDG 1463 2 dicembre 2021



1 
 

 

E L E N C O  M A T E R I A L E  
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE   

VIA XXV APRILE 19 60125 ANCONA – PIANO V con ascensore 

Descrizione ARTICOLI QUANTITÀ  

ELASTICI IN GOMMA diametro mm 120 Kg 1 

PENNA PENTEL blu mm 0,7 24 

PENNA PENTEL nero mm 0,7 36 

PENNA PENTEL rosso mm 0,7 24 

GOMMA 20 

MATITE 24 

LEVAPUNTI A PINZA 10 

EVIDENZIATORE GIALLO E VERDE 10+6 

FERMAGLI N. 3 
20 scatole da 

100 

RUBRICA FORMATO A4 30 fogli 5 

ASCIUGAMANI A ROTOLO 2 VELI 800 STRAPPI certificazione PEFC 60  

CORRETTORE A PENNA 12 

CARTA DA IMBALLAGGIO AVANA millerighe da 75 gr formato cm 100 x 150 circa 50 

NASTRO ADESIVO DA IMBALLO avana e trasparente mm 50 x mt 66 12 + 12 

NASTRO ADESIVO TRASPARENTE mt 33 mm 19 20 

NASTRO BIADESIVO TESA POWERBOND 30 

QUADERNI QUADRETTI mm 5 cm 21x29,7 5 

PUNTI METALLICI 6/4    
7 scatole da 
10.000 punti 

CARTELLE ARCHIVIO CON 3 LACCI IN ROBUSTO CARTONE DORSO cm 10 25 

EVIDENZIATORI GIALLO punta a scalpello 20 

CARTA A4 80 g/m2 100 risme 

Presa multipla a 4 uscite per spine 10/16A Bipasso/Schuko con interruttore di 
sicurezza  

10 

Presa multipla a 6 uscite per spine 10/16A Bipasso/Schuko con interruttore di 
sicurezza 

10 

Prolunga elettrica lineare spina 10A 10/16A bipasso 250V, lunghezza metri 5 5 

Prolunga elettrica lineare spina 10A 10/16A bipasso 250V, lunghezza metri 10 5 

Prolunga elettrica lineare spina 10A 10/16A bipasso 250V, lunghezza metri 15 5 

Adattatore per prese di corrente elettrica tipo Schuko, Spina grande 16A 10 

Adattatore per prese di corrente elettrica tipo Schuko, Spina piccola 10A 10 

Cavo Ethernet CAT6, con connettori RJ45, lunghezza metri 3 10 

Cavo Ethernet CAT6, con connettori RJ45, lunghezza metri 5 10 

Cavo Ethernet CAT6, con connettori RJ45, lunghezza metri 10 5 

Cavo Ethernet CAT6, con connettori RJ45, lunghezza metri 15 5 

Cavo HDMI, Cavo Ultra HD HDMI 2.0 ad alta velocità, lunghezza 1,8 metri 5 

Cavo HDMI, Cavo Ultra HD HDMI 2.0 ad alta velocità, lunghezza 5 metri 3 

Cavo USB 2.0 Tipo A/Maschio a A/Femmina, Doppia Schermatura AWG 28 in 
Rame, Rata di Trasferimento fino a 480Mbit, Nero, 5 metri 

5 

Flessometro avvolgibile da 5 metri 2 

Lampada da scrivania con o senza clip orientabile E27 vari colori 5 

Lampadina a led 40W E27 5 

HARD DISK esterno portatile capacità 4TB, retrocompatibile con USB 3.0 5 

BATTERIE stilo lunga durata 20 

CHIAVETTE USB 128 GB 20 

CARTA A4 80 g/m2 risme 100 



2 
 

GEL IGIENIZZANTE MANI tanica da 5 litri 6  

KIT LAVAPAVIMENTI composto da secchiostrizza mop cotone e manico 5 

SCOPA CON MANICO 5 

PALETTA ALZAIMMONDIZIA IN PLASTICA CON MANICO ALTO CM 70 5 

DISPENSER SAPONE da appoggio blu 1 litro 5 

DISPENSER SAPONE da appoggio giallo 1 litro 10 

SPECCHIO IN ACRILICO spessore mm 3 DIMENSIONI 50X60 circa 30 

DISPENSER ASCIUGAMANI piegati a V IN ACRILICO DA TAVOLO 15 

PORTA BOBINE (ASCIUGAMANI) A CAVALLETTO ALTEZZA CM 91 CIRCA 15 

SCOPINO WC SILICONE CON PORTASCOPINO BLU 15 

Cestino per la carta ovale (colori: rosso, nero e grigio) 10 

KIT reintegro per cassetta primo soccorso – All. 1 DM 388/03 
esclusi sfigmomanometro e stetoscopio 

5 

Mascherine chirurgiche in TNT 3 strati senza lattice con fermanaso ed 
elastici, certificate CE 1907/2006 Reach – conformità alla UNI EN 
14683:2019 – colori vari 

5.000 

 

AMBITO TERRITORIALE DI MACERATA 

VIA ARMAROLI 48 – 62100 MACERATA 

Descrizione ARTICOLI QUANTITÀ  

BUSTE TRASPARENTI FORATURA UNIVERSALE 200 

CARTELLINE SEMPLICI IN MANILLA gr. 145 formato cm25x34 vari colori  1000 

EVIDENZIATORI GIALLO e VERDE punta a scalpello 40 

MATITA ELICA HB 36 

TEMPERAMATITE in metallo a 2 fori  10 

CHIAVETTA USB 64 GB 3 

CARTA A4  80 g/m2  risme 100  

ELASTICI IN GOMMA mm 100 Kg 1 

PUNTI METALLICI 6/4    6 conf. da 10.000 punti 

GEL IGIENIZZANTE MANI tanica da 5 litri 3 

Mascherine chirurgiche in TNT 3 strati senza lattice con fermanaso ed 
elastici, certificate CE 1907/2006 Reach – conformità alla UNI EN 
14683:2019 – colori vari 

1.000 

ASCIUGAMANI PIEGATI A V  2 veli 2 conf. da 20 pacchetti 

KIT reintegro per cassetta primo soccorso – All. 1 DM 388/03 
esclusi sfigmomanometro e stetoscopio 

1 

KIT reintegro per cassetta primo soccorso – All. 1 DM 388/03 
con sfigmomanometro e stetoscopio 

1 

 

AMBITO TERRITORIALE DI ASCOLI PICENO-FERMO 

VIA DINO ANGELINI, 22 – 63100 ASCOLI PICENO 

Descrizione ARTICOLI QUANTITÀ 

CHIAVETTA USB 32 GB 12 

PENNE PILOT NERE, BLU, ROSSE  10-10-10 

CARTA A4  80 g/m2  risme 150  

FOGLI PROTOCOLLO A4 QUADRETTO mm 5 senza margine  
3 RISME DA 200 

FOGLI 

Mascherine chirurgiche in TNT 3 strati senza lattice con fermanaso ed 
elastici, certificate CE 1907/2006 Reach – conformità alla UNI EN 
14683:2019 – colori vari 

1.000 

GEL IGIENIZZANTE MANI tanica da 5 litri 3 



3 
 

 

AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
VIA SALVO D’ACQUISTO 6 – PESARO 

Descrizione ARTICOLI QUANTITÀ 

CUCITRICI PER PUNTI 130/E 5 

PUNTI CUCITRICE ART. 130/E (6/4) 
50 confezioni da 

1.000 punti 

FALDONI CON LACCI DORSO 12 100 

FALDONI CON LACCI DORSO 8 100 

CARTELLINE MANILLA CON ALETTE FORMATO A4 – VARI COLORI 200 

CARTELLINE a tre lembi CON ELASTICO conf. da 10 pezzi colori assortiti 4 

ELASTICI A FETTUCCIA GOMMA DIAM 150 Kg 2 

ELASTICI GIALLI PICCOLI Kg 2 

NASTRO ADESIVO  8 

COLLA STICK 20 

POST IT 38X51 con f. da 12 5  

CARTA DA IMBALLAGGIO AVANA millerighe da 75 gr Formato cm 100 x 150 circa 30 

CARTA A4  80 g/m2  risme 100  

BLOCK NOTES A4 conf. da 10 2  

BLOCK NOTES FORMATO PICCOLO (METÀ A4) conf. da 10 2  

MATITA ELICA HB 60 

GOMMA  20 

CUTTER 5 

PILE STILO 16 

Mascherine chirurgiche in TNT 3 strati senza lattice con fermanaso ed elastici, 
certificate CE 1907/2006 Reach – conformità alla UNI EN 14683:2019 – colori 
vari 

1.000 

GEL IGIENIZZANTE MANI tanica da 5 litri 2 

Dispenser di sapone a muro capienza di ml 500 2 

Asciugamani elettrici ad aria calda 1000 W circa 3 

KIT reintegro per cassetta primo soccorso – All. 1 DM 388/03 
esclusi sfigmomanometro e stetoscopio 

1 

bandiera istituzionale da interno Repubblica Italiana 1 

bandiera istituzionale da interno Unione Europea 1 

 

 

202112021114 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

S I  C O M U N I C A  A I  F O R N I T O R I  D I  R E C A P I T A R E  L A  M E R C E  A I  

R I S P E T T I V I  I N D I R I Z Z I  I N D I C A T I  N E L L A  P R I M A  R I G A  D E L L E  

T A B E L L E  (nell’offerta economica considerare anche l’importo necessario per la 

consegna nelle 4 sedi e al PIANO)   

 

 IL CONSEGNATARIO 

Brunella Zollo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	202112021002_DDG 1463 2 dicembre 2021 determina cancelleria e accessori.pdf
	202112021114_Cancelleria e accessori 2021_PRODOTTI DA ORDINARE.pdf

		2021-12-02T23:45:06+0100
	FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=


		2021-12-02T23:54:25+0100
	protocollo




